deritis expedire
;
quas si convicti sponte redimeie voluerint, redempciones

hujusmodi non inmoderatas, non onerosas, neque excessivas, requiratis quo-
modolibet vel requirant ; ut semper temporali comodo lucrum videamini pre-
ponere auimarum ; vosque et illi tarn Clero quam populo non difficiles, non
graves, non duros nee asperos, set pocius promptos, favorabiles, propicios,
ac benignos vos et eos studeatis et studeant exhibere. Tenentes iudubie
quod, si contrarium feceritis vel fecerint, vel terminos vestros aut eorum
excesseritis vel excesserint, aliter quam est dictum, nos, ad quos hoc

239b.
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A.T). pertinet, tun vos quam eos condigne, secundum Statuta Canonica, punie-

mus, eciam acrius et rigidius quam faceret prefatus Domiuus noster Hex, si

Vol. II. ad eum in hiis vestri vel eorum punicio pei tineret. Omnibus, autem, tarn

elericis quam laicis, de vobis vel aliquo vestrum, seu eis aut aliquo eorum
eonqueri juste voleutibus, finniter pollicemur quod festinum et congruum
faciemus, per nos et alios, justicie complementum. Ceterurn, ut miseri-

oordiarum Dominus, Suortim Fidelium precibus cmiplacatus, prefatum
Dominum nostrum Regem in omnibus operibus suis dirigat prospere et

conservet, vobis singulis mandamus quatinus humiles preces ad Eum
fundatis in Cujus manibus sunt corda Regum, et ab Abbatibus, Prioribus,

Eoclesiarum Rectoribus et Vicariis nostrarum Civitatis et Diocesis, et alias

ab universo Clero et populo nobis subjeoto fundi faeiatis, pro salubri statu

ejusdem Domini nostri Regis et Regni Sui ; et ut Rex Regum et Dominus
dominancium taliter eundein Dominum nostrum Regem in cunctis suis

oportunitatibus prosequatur, quod se in omnibus Diviuis coaptet bene-

placitis et conformet, sibique concedat adeo providum consilium et fidele

quod cuncte ejus operaciones procedant ad laudem Dei Ecclesieque Sancte
et Regui sui honorem, prosperitatem, comodum, et quietem. Omnibus,
autem, tam vobis quam aliis, premissa devote facientibus, parochianis

nostris et aliis qui hanc indulgenciam ratam habuerint, Auctoritate Dei et

Sanctissime Marie Matris sue, Beatorumque Apostolorum Petri et Pauli,

Patronorum nostrorum, quadraginta dies Indulgencie concedimus per Pre-

sentes. Ad hec, presentes Literas, et omnia et singula in eis contenta, vos

singuli in singulis Ecclesiis vestre Jurisdiccioni^, necnon in Capitulis

vestris, faeiatis solempuiter publicari. Et quid in premissis feceritis, nos
vos singuli [certificetis] per Literas vestras separatas patentes, infra Festum
Sancti Petri ad Vincula [1 Aug.], harum seriem continentes.—Datum apud
Cliste, primo die Julii, Anno Domini supradicto.

Tiverton Prebendal Church; Sir John de Tuvertone, "Porcion-

arius Porcioni-; Curate quondam Thome de Esse, in Ecclesia

de Tuvertone,"

—

Licence of non-residence for a year, " causa insistendi obsequiis Domini
Hugonis le Despenser "

(1 Aug).

West Putford [Westputteforde, MS.] ; Master Paul Brey, deacon,

R.,—
Dispensalion : non-residence for a year, to study at Oxford or elsewhere in

England (Clyst, 6 Sept.).

Inwardleigh
;
[Litera] testimonialis super usu studii Rectoris de

Imvardleghe,—
Johannes, etc., dilecto in Christo filio, Magistro Johanni Giffard, Rectori Eccle-

sie de Inwardleghe, nostre Diocesis, subdiacono, salutem, graciam, et bene-
diccionem.—Meminimus nos tecum alias Literis nostris certi tenoris, ut a
quinto die mensis Octobris, Anno Domini M°. CCCmo xl, per annum conti-

nuum Oxouie, vel alibi in Regno Auglie ubi Uuiversitas seu studium viget
generale, insistere valeres studio Literarum, ita quod ad suscepcionem
Oidinum Superiorum vel ad residenciam in eadem Ecclesia interim minime
tenereris, juxta formam Constitucionis Cum ex eo, legitime dispensasse

;

oil) I-
,r°ut in eisdem Literis plenius coutinetur. Ita, tamen, quod, decurso
anno predicto, infra mensem de debito usu predicte nostre Dispensacionis
nobis fidem facere tenereris

; quam si non feceris, hujusmodi Dispensacio
nostra pro nulla penitus haberetur. Verum, quia de debito usu studii
infra tempus in dictis Literis nostris comprehensum, secundum exigenciam
et tenorem Literarum nostrarum hujusmodi, fidem nobis fecisti sufficientem
has Literas nostras tibi super hiis fieri fecimus testimoniales, sigilli nostri
inpressiune comuiuuitas.—Data apud Cliste, vj die mensis jSeptembris,
Anno Dumiui supradicto.
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1341
'Camborne

J
Master Stephen Pempel (sic), deacon, R.,

—

' Dispensation : non -residence for a year, to study at Oxford or elsewhere in
Vol. England (Clyst, 14 Sept.).

—"Item, eisdem die et loco, idem Magister

Stephanus docuit de usu studii virtute prions Dispensations sibi concesse,

et super hoc optinuit Literam testimonialem sub sigillo Domini, sub hac

forma,—Pateat universis per Presentes quod dilectus filius, Radulphus de
Treredeneke, Procurator dilecti filii, Magistri Stephani Penpel, Rectoris

Ecclesie de Cambrou, nostre Diocesis, nobis, hac die xiiij Septembris,

Anno xlj° [1341], Literas patentes Cancellarii Universitatis Oxoniensis, in

Manerio nostro de Cliste, exhibuit, in hec verba,—Universis, etc.—In

cujus rei testimonium nos, Johannes, etc., sigillum nostrum facimus hiis